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Objektivat kryesorë të projektit

të rrisë bashkëpunimin ndërmjet shkollave në Fellahver� dhe 
institucioneve në Breiðholt duke synuar nxitjen e barazisë sociale, 
rritjen e njohurive dhe mirëqënien e fëmijëve në lagjen tonë  

të rrisë bashkëpunimin ndërmjet kopështit Ösp, kopështit Holt, 
Fëllaskóla dhë vatrës së argëtimit pasmësimor Vinafells në Fellaskóla

të nxisë bashkëpunimin midis shkollave & kujdesit te argëtimit 
pasmësimor me Qendrën e Shërbimeve Sociale në Breiðholt, me 
synim mirëqënien e fëmijëve dhe familjeve të tyre

të për�tojë nga mundësitë që mbart bashkëpunimi i institucioneve 
të komunitetit lokal si: Qendra Kulturore Gerðuberg, Bibloteka e 
Qytetit, qendrat shëndetësore, klubet sportivë dhe organizata të 
tjera 

të nxisë pjesëmarrjën e prindërve nëpër kopështe dhe shkollat �llore

të rrisë dijeninë e mësuesëve dhe të personelit shkollor mbi faktorët 
që ndikojnë në përvetësimin shkrim & këndim të gjuhës tek të gjithë 
fëmijët, me përqëndrim të veçantë në fëmijët të cilët nuk e kanë 
islandishten gjuhë amtare

të nxisë profesionalizmin dhe aftësitë e mësuesëve në punën me 
grupe fëmijësh dhe prindërish të përzierë 

të zhvillojë dhe zbatojë një varg metodash të mësimdhënies që kanë 
për qëllim sigurimin e mundësive të barabarta arsimi për fëmijët 

të shpërndajë arritjet e projektit në mënyra sa më të shumëllojëshme 
për�timi të mundshëm 


